
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otevřené zahrady Jičínska o.s. | Barákova 277 | 506 01 Jičín | IČ: 27017346 
Bankovní spojení: 214 606 884 / 0300 

www.otevrenezahrady.cz | e-mail: otevrenezahrady@seznam.cz 
 

  



  

 

 

Obsah: 
 
1. Předmluva 
2. Členská základna a orgány MAS k 31.12.2009 
3. Činnosti a aktivity MAS v roce 2009 
4. Přehled přijatých projektů v rámci realizace programu LEADER 
5. Financování MAS a účetní závěrka za rok 2009 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 

 

1. Předmluva 
 
 Dovolte, abych Vám předložil již tradiční stručnou závěrečnou zprávu o činnosti a 
hospodaření občanského sdružení Otevřené zahrady Jičínska.  
 
 Rok 2009 byl pravděpodobně nejdůležitějším obdobím existence našeho sdružení. 
Mnohaleté úsilí všech, kteří se podíleli nejen na vzniku sdružení, ale zejména na 
směřování Otevřených zahrad k jejich hlavnímu cíli, bylo korunováno úspěchem. V roce 
2009 jsme se zařadili do rodiny tzv. místních akčních skupin, které na svém zájmovém 
území realizují metodu LEADER a naplňují tak svůj strategický plán.  
 
 V srpnu jsme podepsali Dohodu se Státním zemědělským intervenčním fondem a od 
září jsme již naplno zahájili standardní činnosti. Byla vyhlášena první výzva pro žadatele, 
ve které jsme doporučili v realizaci celkem čtyři projekty, které budou podpořeny 
v celkové výši necelých 3 miliónů korun. Naše „malá regionální grantová agentura“ 
začala fungovat. Protože pravidla předfinancování naši činnosti jsou neúprosná, velké 
poděkování patří obci Dětenice a panu starostovi Vališkovi za jejich finanční půjčku. 
 
 Jako velmi dobré a užitečné se zdá naše členství v Krajské síti Národní sítě MAS v ČR 
v Královéhradeckém kraji. Tato platforma nám umožňuje setkávat se s našimi kolegy a 
vyměňovat si zkušenosti. Naši činnost ve vztahu k budování partnerství opět podpořil 
také Královéhradecký kraj.  
  
 Když jsem před třemi lety o možnostech Programu rozvoje venkova informoval 
starosty, podnikatele nebo občany se snahou získat je ke členství nebo pro práci v našem 
občanském sdružení, občas jsem u nich zaznamenával lehký úsměv a pobavený výraz 
nad nereálnými sny a smělými plány. Podle nich. Byli však i tací, kteří s námi zůstali a 
mnohdy i pomohli ve chvílích, kdy jsme už možná sami nevěřili. Právě jim bych chtěl na 
tomto místě také poděkovat.  
 
  
 
 
 
 
 
 
   David Jung 
   předseda sdružení 
   březen 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

2. Členská základna a orgány MAS k 31.12.2009 

Členové (celkem 37 členů):  

MUDr. Miroslava Hnízdová 
PhDr. Čestmír Jung 
ThBc. Petr Šabaka 
Ing. Lukáš Bílek 
Jiří Kubíček 
Vojtěch Drahoňovský 
Mgr. Kamila Kabelková 
Mgr. Jan Jiterský 
Heinrich Graf von Schlik 
Svazek obcí Mariánská zahrada 
STROM o.s. 
Rudolf Pokorný 
Akademie J.A.Komenského oblast Jičín 
ZŠ Bodláka a Pampelišky o.p.s. 
Oblastní charita Jičín 
Organum Cantate o.s. 
Baševi o.s. 
Mateřské centrum Kapička 
ZO ČSOP Křižánky 
Foerster 
Římskokatolická farnost - arciděkanství Jičín 
Milkovický přírodně společenský kroužek 
Kopísek o.s. 
Myslivecké sdružení Podhradí 
SDH Staré Místo 
ČS Včelařů ZO Kopidlno 
Farní sbor ČCE 
TJ Kopidlno 
Centrum Čtyřlístek 
Ing. Miloslava Kubíčková 
Ing. Iva Labaštová 
Oblastní hospodářská komora Jičín (dnes jednatelství Krajské hospodářské komory 
Královéhradeckého kraje) 
Jiří Bečan - EZMO 
Zábava s.r.o. 
Jiří Antoš 
Schlik s.r.o. 
Bio Jičín s.r.o. 

Rada Sdružení:             Kontrolní komise: 
David Jung, BBS – předseda            Vlasta Vlčková 
Ing. Miloslava Kubíčková            MUDr. Miroslava Hnízdová 
Mgr. Jan Jiterský            PhDr. Čestmír Jung 
 
 
 
 
 



  

 

 

3. Činnosti a aktivity MAS v roce 2009 
 
 

Výběr některých důležitých aktivit a momentů v roce 2009 
 
14.12.  - odevzdání opravených projektů na SZIF 
11.12.  - programový výbor, kontrolní komise 
08.12.  - členská schůze SO Mariánská zahrada (Libáň) 
23.11.  - setkání KS NS MAS v Sobotce 
26.10.  - registrace projektů na SZIF 
23.10.  - členská schůze MAS, programový výbor 
22.10.  - kontrolní komise 
16.10.  - programový výbor 
15.10.  - jednání výběrové komise 
16.10.  - jednání výběrové komise 
09.10.  - uzavření příjmu projektů 
07.10.  - setkání sítě MAS KHK (Vrchlabí) 
02.10.  - setkání o Mariánské zahradě (Jičín, Porotní sál) 
22.09.  - členská schůze SO Mariánská zahrada (Bystřice) 
19.09.  - Dožínky v Hradci Králové 
09.09.  - schválení výzvy MAS 
27.08.  - podpis Dohody na RO SZIF v Hradci králové 
24.08.  - Nepolisy - výměna zkušeností KS NS MAS 
20.08.  - setkání sítě MAS KHK (Jičín) 
25.07.  - oslava 5.výročí SO Mariánská zahrada (Bystřice) 
03.07.  - programový výbor, rada sdružení 
29.06.  - jednání na SZIF v Praze 
26.06.  - jednání na MZe (Národní síť MAS v ČR, MZe, SZIF) 
23.06.  - účast zástupců MAS na jednání valné hromady SO Mariánská zahrada 
11.06.  - seminář na MZe v Praze - pravidla pro MAS 32+ 
09.06.  - setkání sítě MAS KHK (Úpice) 
15.04.  - účast na jednání sítě MAS KHK (Holovousy) 
07.04.  - jednání na KÚ Královéhradeckého kraje 
31.03.  - účast na jednáno SO Mariánská zahrada 
04.03.  - jednáni Rady sdružení, členská schůze MAS (ZŠ Bodláka a Pampelišky) 
11.02.  - účast na jednání sítě MAS KHK v Nechanicích 
12.01.  - jednání Rady sdružení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

4. Přehled přijatých žádostí o dotaci v rámci 1. výzvy MAS – říjen 2009 
 

Otevřené zahrady Jičínska, registrační číslo MAS 08/005/41100/452/000149 
 
Název a číslo fiché: Plánování a obnova zahrady jako základ jejího udržitelného 
rozvoje, fiche č. 2, hlavní opatření - III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic  
 
 
Projekt č. 1 
 
Název žadatele: Město Libáň 
 
Název projektu:  Zviditelnění a zpřístupnění památek Libáňska – propagace zájmového 
území MAS 
 
Výstupy z projektu: parkové úpravy plochy 1,47 ha v Psinicích u Kostela sv. Jiří , 
dřevěné zvonice a sochy sv. Jana Nepomuckého , u kostela sv. Ducha na náměstí T.G. 
Masaryka v Libáni, úpravy okolí městského hřbitova v Lindnerově ulici, udržování 
přístupové cesty k památnému stromu Libáňská borovička, doplnění městského mobiliáře 
a nákup zahradního traktoru, dopad projektu na 1650 osob 
 
Doba trvání projektu: do srpna 2010, do 12 měsíců od podání žádosti 
 
Rozpočet projektu: Celkové výdaje projektu 309 402 Kč, uznatelné výdaje 260 002 Kč 
(nákup městského mobiliáře 100 00 Kč, nákup zeleně 34 002 Kč, nákup zahradní 
techniky 126 000 Kč), dotace  234 001 Kč 
 
 
 
Projekt č. 2 
 
Název žadatele: Obec Dolní Lochov 
 
Název projektu:  Úprava veřejného prostranství v Dolním Lochově 
 
Výstupy z projektu:  rekonstrukce komunikace 147 m, parkové úpravy v obci na ploše 
0,2 ha, vznik odpočinkového koutu pro setkávání místních občanů , dopad projektu na 80 
osob  
 
Doba trvání projektu: do června 2010, do 12 měsíců od podání žádosti 
 
Rozpočet projektu: Celkové výdaje projektu 300 214 Kč, uznatelné výdaje 255 473 Kč 
(stavební výdaje na zpevněné plochy 184 213  Kč, výdaje na parkové úpravy 5 042 Kč, 
stavební výdaje na obnovu veřejných prostranství 21 008 Kč, nákup techniky na údržbu 
zeleně 25 210 Kč, projektová dokumentace 20 000 Kč), dotace  229 925 Kč 
 
 



  

 

 

Projekt č. 3 
 
Název žadatele: Obec Veliš 
 
Název projektu:  Sadovnické úpravy a údržba zeleně návsi ve Veliši 
 
Výstupy z projektu: parkové úpravy v obci vybudování odpočinkové zony na ploše 0,64 
ha 
 
Doba trvání projektu: do říjen 2011, nad 12 měsíců od podání žádosti 
 
Rozpočet projektu: Celkové výdaje projektu 814 510 Kč, uznatelné výdaje 684 462 Kč 
(výdaje na parkové úpravy 427656 Kč, stavební výdaje na obnovu veřejných prostranství 
20 000 Kč, nákup techniky na údržbu zeleně 220 000 Kč, projketová dokumentace 16 
806 Kč), dotace  616 015 Kč 
 
 
 

Projekt č. 4 
 
Název žadatele: Obec Bukvice 
 
Název projektu:  Úprava prostranství u č.p. 27 – u Obecního úřadu v Bukvici 
 
Výstupy z projektu: rekonstrukce a obnova komunikace, nová komunikace 57m. 
zámková dlažba na ploše 189 m2, parkové úpravy plochy 735 m2, venkovní mobiliář na 
veřejném prostranství, dopad projektu na 200 osob  
 
Doba trvání projektu: do prosince 2010, nad 12 měsíců od podání žádosti 
 
Rozpočet projektu: Celkové výdaje projektu 2 380 000 Kč, uznatelné výdaje 2 000 000 
Kč (stavební výdaje na zpevněné plochy 1 220 930 Kč, výdaje na parkové úpravy 85 802 
Kč, stavební výdaje na obnovu veřejných prostranství 77 068 Kč, stavební výdaje na 
vybudování sítí 71 405 Kč, nákup techniky na údržbu zeleně 544 795 Kč), dotace  1 800 
000 Kč 

 
Celková požadovaná dotace dle předložených žádostí byla 2 879 941 Kč.  
Alokace na výzvu byla celkem 4 027 697 Kč. Nevyčerpaná alokace bude 
převedena k čerpání v roce 2011. 
 
Administrativní náklady MAS financované SZIF v roce 2009 byly 201 385 Kč 
v rámci 3. etapy, od září do prosince 2009. 
 
 



  

 

 

5. Financování MAS a účetní závěrka za rok 2009 
 
Granty a dotace 
 

a) 150.000,- Kč dotace na činnost od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
b) 201.385,- Kč dotace SZIF 

 
 
Náklady a výnosy – rozvaha středisko dotace Královéhradecký kraj 
 
Náklady      Výnosy 
 
501 DHIM - nákup               87.197,- 
513 Propagace    15.403,- 691 – příspěvky,dotace 150.000,- 
518 Ostatní služby – internet         1.400,- 
518 Školení          1.000,- 
521 Mzdy     45.000,- 
 
Náklady a výnosy – rozvaha středisko dotace LEADER 
 
Náklady      Výnosy 
 
501 Režijní spotřeba      3.238,- 
501 DHIM - nákup                31.743,- 
501 Spotřeba materiálu – kancelář  12.561,- 
513 Propagace     49.943,- 
518 Ostatní služby – internet         9.000,- 
521 Mzdy      94.900,- 
 
 
Aktiva a pasiva – výsledovka 
 
Aktiva       Pasiva 
 
028 – drobný DHIM               225.657,50 325 – ostatní závazky       200.000,00 
088 – oprávky k DHIM          - 225.657,50  914 – rezerv.fond  10.419,24 
211 – pokladna        1.838,00  710 – HV,zisk        - 203.535,29 
221 – bankovní účty        5.045,95 
 
CELKEM:         6.883,95 CELKEM:     6.883,95 
 
 
 
 
 
 
 
 


